

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Decreto n.116 del 4/726

Oggetto: Personale in posizione di comando. Dipendente Sapienza Giuseppe. Rimborso al Comune di Santa Venerina del trattamento economico fondamentale, oneri riflessi ed IRAP, periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023.

II Commissario Straordinario

Visto il decreto-legge 18 aprile 2019, n.32, convertito con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, con il quale sono stati disciplinati gli interventi per la riparazione e la ricostruzione degli immobili, l'assistenza alla popolazione e la ripresa economica dei territori dei comuni di Aci Bonaccorsi, Aci Catena, Acireale, Aci Sant'Antonio, Milo, Santa Venerina, Viagrande, Trecastagni e Zafferana Etnea interessati dagli eventi sismici del 26 dicembre 2018;

Considerato che la legge 30 dicembre 2023, n. 213, all'art. 1, comma 433, prevede che termini di cui all'articolo 6, comma 2, primo e secondo periodo, del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, sono prorogati fino al 31 dicembre 2024;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 agosto 2019, con il quale il Dott. Salvatore Scalia è stato nominato, fino al 31/12/2021, Commissario Straordinario per la riparazione e ricostruzione degli immobili, l'assistenza alla popolazione e la ripresa economica nei comuni dell'area della Città metropolitana di Catania colpiti dagli eventi sismici del 26/12/2018; ai sensi dell'art.6 del decreto-legge 18 aprile 2019, n.32, convertito con modificazione dalla legge 14 giugno 2019, n.55 e che con ulteriori provvedimenti tale nomina è stata prorogata sino al 31/12/2024;

Considerato che ai sensi dell'art. 8 del citato decreto-legge 32/2019 il Commissario straordinario - Dott. Salvatore Scalia - è intestatario della Contabilità Speciale n. 6165 aperta presso la Tesoreria dello Stato nella quale confluiscono le risorse finanziarie a vario titolo destinate o da destinare alla ricostruzione nei territori interessati dal sisma e per l'assistenza alla popolazione;

Visto l'art. 18 comma 1 del D.L. 32/19 con il quale si prevede che il Commissario, nell'ambito delle proprie competenze e funzioni, operi con piena autonomia amministrativa, finanziaria e contabile in relazione alle risorse assegnate;

SEDE: Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT) Tel. 095 / 895 603 oppure +39 338 664 9332

PEC: comm.sisma2018ct@pec.governo.it

Email: s.scalia@governo.it - segreteria@commissariosismaareaetnea.it

C.F.: 900 657 30 872

Sito: www.commissariosismaareaetnea.it

Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Etnea (@sisma2018)



COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Vista la convenzione del 13/12/2019 stipulata tra il Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei Comuni della Città Metropolitana di Catania colpiti dall'evento sismico del 26/12/2018 e il Comune di Santa Venerina, con la quale veniva assegnato in posizione di comando, presso la struttura Commissariale, per 6 ore settimanali, e per il periodo dal 16/12/2019 al 30/04/2020 il dipendente Sapienza Giuseppe.

Vista la nota del Sindaco del Comune di Santa Venerina del 12/05/2020, prot. 7170, introitata presso questa Struttura in data 13/05/2020, prot. 387, con la quale veniva prorogato il provvedimento di comando, presso la struttura Commissariale, per 6 ore settimanali fino al 31/12/2020 del dipendente Sapienza Giuseppe.

Vista la convenzione del 31/12/2020 stipulata tra il Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei Comuni della Città Metropolitana di Catania colpiti dall'evento sismico del 26/12/2018 e il Comune di Santa Venerina, con la quale veniva prorogato il provvedimento in posizione di comando, presso la struttura Commissariale, per 18 ore settimanali, e per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 il dipendente Sapienza Giuseppe.

Vista la nota del Comune di Santa Venerina del 29/12/2021 protocollo n. 19312, introitata al protocollo della Struttura al n. 3420 del 29/12/2021, con la quale il Sindaco del Comune di Santa Venerina autorizzava la proroga in posizione di comando del dipendente Sapienza Giuseppe, presso questa struttura Commissariale, a 18 ore settimanali, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022.

Vista la nota del Comune di Santa Venerina del 28/12/2022 protocollo n. 17974, introitata al protocollo della Struttura al n. 795 del 28/02/2024, con la quale il Sindaco del Comune di Santa Venerina autorizzava la proroga in posizione di comando del dipendente Sapienza Giuseppe, presso questa struttura Commissariale, a 18 ore settimanali, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023.

Vista la nota del 28/02/2024, prot. 3059, introitata al protocollo della Struttura al n. 795, in data 28/02/2024 con la quale il Comune di Santa Venerina, chiedeva il rimborso del trattamento economico fondamentale, oneri riflessi ed IRAP, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023, del Dott. Sapienza Giuseppe, a 18 ore settimanali, per un totale di euro 35.009,70 come da prospetto allegato alla nota.

Considerato che il Dott. Giuseppe Sapienza ha svolto regolarmente servizio, per 18 ore settimanali, presso la presente Struttura commissariale nel periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023.

Considerato che occorre provvedere a liquidare e pagare al Comune di Santa Venerina la somma di euro 35.009,70, per il Dott. Sapienza Giuseppe, quale personale in comando, per 18 ore settimanali, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023.

Accertata la copertura finanziaria della spesa a valere sulla contabilità speciale n. 6165;

SEDE: Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT) Tel. **095** / **895** 603 oppure +39 338 664 9332

PEC: comm.sisma2018ct@pec.governo.it Email: s.scalia@governo.it - segreteria@commissariosismaareaetnea.it

C.F.: 900 657 30 872

Sito: www.commissariosismaareaetnea.it

Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Etnea (@sisma2018)



COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

DECRETA

per le motivazioni di cui sopra, che si intendono integralmente richiamate,

- di provvedere a liquidare e pagare al Comune di Santa Venerina la somma di euro 35.009,70, quale rimborso del trattamento economico fondamentale, oneri riflessi ed IRAP, del Dott. Sapienza Giuseppe, quale personale in comando, a 18 ore settimanali, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023, come da prospetto allegato.
- 2. di dare atto che la sopra indicata spesa trova copertura nella contabilità speciale n. 6165 intestata al Commissario straordinario.
- 3. Il presente decreto, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul sito istituzionale del Commissario Straordinario nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Funzionario

Dott. Giuseppe Scrofana

Il Commissario Straordinario

Dott. Salvatore Scalia